
8. juni 2008

PRESSEMEDDELELSE

Åbne samråd om hhv. tilskud i forbindelse med 319 rumæneres ansættelse i Noreco A/S og 

Ebeltoft Kurcenter og tilskud til højskoleophold

Uddannelsesudvalget har kaldt undervisningsminister Bertel Haarder i samråd om hhv. tilskud i for-

bindelse med 319 rumæneres ansættelse i Noreco A/S og Ebeltoft Kurcenter og tilskud til højskoleop-

hold. Samrådene er åbne for alle og finder sted torsdag den 18. juni 2009 i vær. Pro-D på Christians-

borg. Samrådene begynder kl. 14.00.

Udvalget har bedt undervisningsministeren om at redegøre for tilskud i forbindelse med 319 rumæne-

res ansættelse i Noreco A/S. Ministeren skal herunder bl.a. redegøre for, om sagen giver ministeren 

anledning til at overveje ændringer i tilskudsregler eller kontrollen med, at tilskud ydes og anvendes i 

overensstemmelse med reglerne. 

Samrådsspørgsmålene er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S). Samrådsspørgsmålene kan læ-

ses på Folketingets hjemmeside under Uddannelsesudvalget alm. del – samrådsspørgsmål AP og 

AQ.

Udvalget har endvidere bedt undervisningsministeren om at redegøre for sagen, hvor Ebeltoft Kurcen-

ter, mens en række overvægtige har været på kurophold betalt af kommunerne, samtidigt har haft 

dem indmeldt på højskole, hvilket ulovligt har udløst statstilskud. Udvalget har bedt ministeren oplyse, 

om der kan være grund til at tro, at der findes andre lignende sager, og hvilke overvejelser sagen gi-

ver ministeren anledning til i forhold til eventuelle ændringer af lovgivningen eller kontrollen med over-

holdelsen heraf.

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne Laustsen (S). Samrådsspørgsmålet kan læses 

på Folketingets hjemmeside under Uddannelsesudvalget alm. del – samrådsspørgsmål AR.

Samrådene er åbne for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. Enkelte er forbeholdt 

pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princippet”. Hvis man ønsker at overvære de åbne

samråd, kontaktes udvalgets sekretariat på tlf. 33 37 55 36 eller via mail (ftsidb@ft.dk) senest onsdag

den 17. juni kl. 12.00. For gæster, der kommer udefra, må der beregnes ekstra tid på grund af sikker-

hedstjek ved besøgsindgangen.

Det er tilladt at fotografere og optage lyd og tv m.v., hvis det kan ske uden at forstyrre samrådets af-

vikling og uden, at man bevæger sig rundt i lokalet. Mikrofoner må ikke anbringes på bordene. En cd 

med lydoptagelse af de åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Jørgen Nielsen, tlf. 33 37 55 28
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